
 

Originale 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE AMBITO DI APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DEL 

REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE PER L'APPLICAZIONE DEI CRITERI 

UNIFICATI DI VALUTAZIONE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA DEI 

SOGGETTI RICHIEDENTI PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE - ANNO 

2020           

 

 

L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di ottobre alle ore quattordici e minuti 

trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. PRADERIO SERGIO - Assessore  Sì 

4. CHIAPPINI ELENA - Assessore Sì 

5. DELLACANONICA LIVIO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 del 09/10/2019 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE AMBITO DI APPLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DEL 

REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE PER L'APPLICAZIONE DEI CRITERI UNIFICATI DI 

VALUTAZIONE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA DEI SOGGETTI RICHIEDENTI 

PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE - ANNO 2020           

 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 34 del 23.11.2013 con la quale si modificava il Regolamento 
di attuazione per l’applicazione dei criteri unificati di valutazione della situazione economica 
dei soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate nel senso che all’art. 3 “Ambito di 
applicazione” si prevede che la G.C. annualmente individui i campi di applicazione di tale 
regolamento tenuto conto della situazione socio-assistenziale e delle risorse economiche del 
Comune; 
 
Dato atto che occorre, quindi, individuare per l’anno 2020 i servizi di pubblica utilità erogati dal 
Comune in cui si applicano i criteri unificati di valutazione della situazione economica dei 
soggetti; 
 
Tenuto conto della difficile situazione economica in cui versa attualmente il Comune e che 
impone allo stesso una riduzione delle spese compresi disavanzi di spesa derivanti dalla 
gestione dei servizi; 
 
Dato atto che a seguito di quanto sopra esposto si ritiene di mantenere le agevolazioni in 
questione agli stessi servizi individuati per l’anno 2019; 
 
Ritenuto quindi per l’anno 2018 di individuare il campo di applicazione dell’art. 3 del 
Regolamento, ai seguenti servizi di pubblica utilità erogati dal Comune, non destinati alla 
generalità dei soggetti o comunque collegati nel costo a determinate situazioni economiche a: 

- Refezione scolastica: scuola dell’infanzia (escluso centro estivo), scuola primaria e 
secondaria di primo grado (esclusi servizio post-scuola e centro estivo) 

- Trasporto scolastico 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio proponente per la regolarità tecnica 
della proposta; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di individuare per l’anno 2020, per le ragioni espresse in premessa, i seguenti campi di 
applicazione del Regolamento di attuazione per l’applicazione dei criteri unificati di valutazione 
della situazione economica dei soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate, art. 3 
relativamente ai seguenti servizi di pubblica utilità erogati dal Comune di Varallo Pombia, non 
destinati alla generalità dei soggetti o comunque collegati nel costo a determinate situazioni 
economiche, ed in particolare: 
 

- Refezione scolastica: scuola dell’infanzia (escluso centro estivo), scuola primaria e  
secondaria di primo grado (esclusi servizio post-scuola e centro estivo) 

 
- Trasporto scolastico 

 
di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio socio assistenziale per i successivi 
provvedimenti di competenza.           
 



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio Socio-assistenziale Favorevole 08/10/2019 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

 PILONE ALBERTO  
 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO  
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì _________________________ Il Segretario Comunale  

 Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


